



Ciudad y Fecha: Bogotá, D. C., 06 mayo 2024

Informe de supervisión correspondiente al mes de abril del año 2024, en atención a las funciones establecidas en los artículos 83 y subsiguientes de la Ley 1474 de 2011, en concordancia con la Resolución No. 00011 del veintidós (22) de enero del dos mil veinticuatro (2024) "Por la cual se actualiza el Manual de Contratación del Fondo Rotatorio de la Policía".

1. Información del Supervisor

Grado	Capitán
Nombre y apellidos	OSCAR ARNOLDO MOROS SEPÚLVEDA
C.C.	1090417003
Cargo en la dependencia	Coordinador Grupo Talento Humano
Unidad de dependencia	Grupo Talento Humano
Correo electrónico	jefatura.tahum@forpo.gov.co ; oscar.moros@forpo.gov.co
Teléfono	2207118

2. Información del Contrato

No. de Proceso	ACUERDO MARCO DE PRECIOS		
Tipo de Contrato	ORDEN DE COMPRA		
Contrato No.	115476-2023		
Unidad	FORPO		
Objeto	ADQUISICIÓN DE DOTACIÓN INTEGRAL PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DEL FONDO ROTATORIO DE LA POLICÍA - UNIFORME ANTIFLUIDO HOMBRE.		
Valor Inicial	\$10.399.619.19		
Valor Adición	\$5.199.809,60		
Valor Total	\$15.599.428.79		
Plazo de ejecución	Fecha de Inicio		Fecha Terminación
	20/09/2023		28/11/2023
Aplica Acta de inicio	SI	X	NO
Fecha de Acta de inicio	20/09/2023		

3. Información del Contratista

Nombre Representante legal	C.C.	Razón social Contratista	NIT
LIGIA STELLA GONZÁLEZ DE ZULUAGA	41380972	UT FACOCREAR 2023	901674754-5



Fondo Rotatorio
de la
Policía

Proceso:

GESTIÓN CONTRACTUAL

Formato:

INFORME DE SUPERVISIÓN SEGUIMIENTO MENSUAL DE
ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS

Código:

F-2-1-53 V9

Página 2 de 9

4. Información Presupuestal

No. Certificado de Disponibilidad Presupuestal SIIF	Fecha	Valor
123	01/01/2023	\$ 30.500.000,00
16623	10/08/2023	\$ 144.000.000,00

No. Registro Presupuestal del Compromiso SIIF	Fecha	Valor
82223	11/09/2023	\$ 3.356.839,11
82323	11/09/2023	\$ 7.042.780,08
113323	10/11/2023	\$ 3.535.870,53
113423	10/11/2023	\$ 1.663.939,07

Nota 1: En caso de requerirse información presupuestal adicional, anexar cuadro detallado de las mismas.

5. Actividades y/o Eventos Desarrollados por el contratista y supervisor o interventor. (Incluir información en materia ambiental y de seguridad y salud en el trabajo de acuerdo con lo establecido en el contrato y anexar soportes. Si aplica)

5.1 Actividades y/o Eventos Desarrollados por el Contratista

- Seguimiento por parte del contratista del pago de facturas FE44, FE45, FE46, FE47, Notas Crédito NC12, NC13 y NC14 y Nota Débito ND2, por valor total de **\$15.599.428,79**.
- En atención a requerimiento vía telefónica por funcionarias del Grupo Central de Cuentas, el contratista Unión Temporal FACOCREAR2023, solicita el aval para abonar los recursos correspondientes a la Orden de Compra No. 115476-2023, en la cuenta de ahorros No. 21100002136 de Bancolombia a nombre de MANUFACTURAS CREARE SAS.

UT FACOCREAR 2023

29 ABR 2024

Folio 01196 11:57
Gilberto Segura R
Digen

Bogotá D.C. Abril 28 de 2024

Señores
Fondo Rotatorio de la Policía
Sr. Coronel ALEXANDER SÁNCHEZ ACOSTA
Ciudad

Yo, **LIGIA STELLA GONZÁLEZ DE ZULUAGA**, identificada con la c.c. No. 41.380.972 en representación de la Unión Temporal FACOCREAR 2023, me permito solicitar su aval con el fin de abonar los recursos de las Órdenes de Compra No. 115476-2023 y 115477-2023 en la cuenta bancaria que a continuación se relacionan.

Se establece como cuenta única para que ingresen los pagos correspondientes a la Unión Temporal FACOCREAR 2023 a la cuenta de Ahorros No. 21100002136 de Bancolombia a nombre de MANUFACTURAS CREARE SAS.

En constancia se firma en Bogotá, a los 29 días del mes de abril de 2024.

LIGIA STELLA GONZÁLEZ DE ZULUAGA
Representante legal



Fondo Rotatorio
de la
Policía

Proceso:

GESTIÓN CONTRACTUAL

Formato:

**INFORME DE SUPERVISIÓN SEGUIMIENTO MENSUAL DE
ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS**

Código:

F-2-1-53 V9

Página 3 de 9

5.2. Actividades Desarrolladas por el Supervisor o Interventor

- El 01/04/2024, la Supervisión radica en el Grupo Convenios y Contratos la cuenta por valor total de **\$15.599.428,79.**, correspondiente a la Orden de compra No. 115476-2023.

Nota: Si bien se radica el pago de la orden de compra No. 115476-2023, en el informe del mes de abril, se cumplieron las fechas pactadas y se recibió a satisfacción el objeto contractual.

CERTIFICA:

Que como supervisor de la Orden de Compra N° 115476-2023, suscribo ante el Fondo Rotatorio de la Policía y Unión Temporal FACOCCREAR 2023 - NIT: 901974754-5, cuyo objeto es "Adquisición de dotación integral para el personal Administrativo y Operativo del Fondo Rotatorio de la Policía - INFORME ANTILUDO HOMBRE", certifica que recibí a satisfacción los bienes contratados por un valor de \$15.599.428,79, correspondiente a Uniforme Antiludo Hombre.

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Adquisición de dotación integral para el personal Administrativo y Operativo del Fondo Rotatorio de la Policía - INFORME ANTILUDO HOMBRE	107	\$ 53.060,26	\$ 5.677.342,82
	VALORES ANTES DE IVA			\$ 5.677.342,82
	IVA			\$ 1.124.477,61
	TOTAL			\$ 7.042.780,19
	NOVA			\$ 0,00
	TOTAL A PAGAR			\$ 7.042.780,19

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	Adquisición de dotación integral para el personal Administrativo y Operativo del Fondo Rotatorio de la Policía - UNIFORME ANTILUDO HOMBRE	51	\$ 25.000,00	\$ 1.275.000,00
	VALORES ANTES DE IVA			\$ 1.275.000,00
	IVA			\$ 255.000,00
	TOTAL			\$ 1.530.000,00
	NOVA			\$ 0,00
	TOTAL A PAGAR			\$ 1.530.000,00

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	Adquisición de dotación integral para el personal Administrativo y Operativo del Fondo Rotatorio de la Policía - UNIFORME ANTILUDO HOMBRE	51	\$ 25.000,00	\$ 1.275.000,00
	VALORES ANTES DE IVA			\$ 1.275.000,00
	IVA			\$ 255.000,00
	TOTAL			\$ 1.530.000,00
	NOVA			\$ 0,00
	TOTAL A PAGAR			\$ 1.530.000,00

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	Adquisición de dotación integral para el personal Administrativo y Operativo del Fondo Rotatorio de la Policía - UNIFORME ANTILUDO HOMBRE	25	\$ 53.060,26	\$ 1.326.506,55
	VALORES ANTES DE IVA			\$ 1.326.506,55
	IVA			\$ 265.301,31
	TOTAL			\$ 1.591.807,86
	NOVA			\$ 0,00
	TOTAL A PAGAR			\$ 1.591.807,86

Fondo Rotatorio de la Policía
Carrera 56A No. 43-18, Salto Greco
Complejo Industrial Santa Lucía Km. 3.3 Vía Fusca
TEL: 3009126596
Sede electrónica: www.farpo.gov.co



F-1-2-11V6



Proceso:
GESTIÓN DE TALENTO HUMANO
Formato:
CERTIFICACIÓN



ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADQUISICIÓN DE DOTACIÓN INTEGRAL PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DEL FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA - UNIFORME ANTILUDO HOMBRE	107	\$ 53.060,26	\$ 5.677.342,82
2	ADQUISICIÓN DE DOTACIÓN INTEGRAL PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DEL FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA - UNIFORME ANTILUDO HOMBRE	51	\$ 25.000,00	\$ 1.275.000,00
3	ADQUISICIÓN DE DOTACIÓN INTEGRAL PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DEL FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA - UNIFORME ANTILUDO HOMBRE	51	\$ 25.000,00	\$ 1.275.000,00
4	ADQUISICIÓN DE DOTACIÓN INTEGRAL PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DEL FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA - UNIFORME ANTILUDO HOMBRE	25	\$ 53.060,26	\$ 1.326.506,55
	TOTAL			\$ 9.553.849,37
	TOTAL A PAGAR			\$ 15.599.428,79

Se expide en Bogotá, D.C. a los 28 días del mes de noviembre de 2023.

Firma:

Adriana Parrado
MAYOR ADRIANA PARRADO CÁRDENAS
Supervisora Orden de Compra No. 115476-2023



ADMINISTRACIÓN LOGÍSTICA
ACTA RECEPCIÓN PARA BIENES, MATERIA PRIMA Y/O INSUMOS

QC 2018216

Fecha: 18 de Marzo de 2024

ACTA No.: 398

OBJETO: ADQUISICIÓN DE DOTACIÓN INTEGRAL PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DEL FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA.

FECHA RECEPCIÓN DE ELEMENTOS: 28 NOVIEMBRE 2023

CERTIFICADOS TÉCNICOS: N/A

CONTRATO NÚMERO: 115476-2023

NOMBRE DEL CONTRATISTA: UNIÓN TEMPORAL FACOCCREAR 2023

REPRESENTANTE LEGAL: UNIÓN TEMPORAL FACOCCREAR 2023

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNIFORME ANTILUDO HOMBRE	107	\$ 53.060,26	\$ 5.677.342,82
2	UNIFORME ANTILUDO HOMBRE	107	\$ 2.261,28	\$ 240.956,56

VALOR TOTAL SIN IVA	\$ 5.918.302,03
IVA	\$ 1.124.477,61
VALOR TOTAL CON IVA INCLUIDO	\$ 7.042.780,19
NOVA	\$ 0,00
VALOR TOTAL A PAGAR	\$ 7.042.780,19

Cumpliendo con el objeto de la presente diligencia, en conformidad se firma por los que en ella intervinieron.

Firma del Supervisor
UNIÓN TEMPORAL FACOCCREAR 2023
Representante de la firma

Adriana Parrado
MAYOR ADRIANA PARRADO CÁRDENAS
Supervisora Técnica Administrativa del Contrato

Firma del Representante
ADM. EMP. BLANCA LUCILA CRISTIANCHO VALERO
Coordinador Grupo Almacén General

Elabora: ADM. EMP. YESID ANDRÉS CAICEDO HERRERA
Funcionario Grupo Almacén General



ADMINISTRACIÓN LOGÍSTICA
ACTA RECEPCIÓN PARA BIENES, MATERIA PRIMA Y/O INSUMOS

QC 2018216

Fecha: 18 de Marzo de 2024

ACTA No.: 397

OBJETO: ADQUISICIÓN DE DOTACIÓN INTEGRAL PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DEL FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA.

FECHA RECEPCIÓN DE ELEMENTOS: 28 NOVIEMBRE 2023

CERTIFICADOS TÉCNICOS: N/A

CONTRATO NÚMERO: 115476-2023

NOMBRE DEL CONTRATISTA: UNIÓN TEMPORAL FACOCCREAR 2023

REPRESENTANTE LEGAL: UNIÓN TEMPORAL FACOCCREAR 2023

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNIFORME ANTILUDO HOMBRE	51	\$ 25.000,00	\$ 1.275.000,00
2	UNIFORME ANTILUDO HOMBRE	51	\$ 2.261,28	\$ 115.325,28

VALOR TOTAL SIN IVA	\$ 1.390.325,28
IVA	\$ 278.050,56
VALOR TOTAL CON IVA INCLUIDO	\$ 1.668.375,84
NOVA	\$ 0,00
VALOR TOTAL A PAGAR	\$ 1.668.375,84

Cumpliendo con el objeto de la presente diligencia, en conformidad se firma por los que en ella intervinieron.

Firma del Supervisor
UNIÓN TEMPORAL FACOCCREAR 2023
Representante de la firma

Adriana Parrado
MAYOR ADRIANA PARRADO CÁRDENAS
Supervisora Técnica Administrativa del Contrato

Firma del Representante
ADM. EMP. BLANCA LUCILA CRISTIANCHO VALERO
Coordinador Grupo Almacén General

Elabora: ADM. EMP. YESID ANDRÉS CAICEDO HERRERA
Funcionario Grupo Almacén General



Fondo Rotatorio
de la
Policía

Proceso:
GESTIÓN CONTRACTUAL
Formato:
**INFORME DE SUPERVISIÓN SEGUIMIENTO MENSUAL DE
ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS**

Código:
F-2-1-53 V9

Página 4 de 9

Fondo Rotatorio
Policía
ADMINISTRACIÓN LOGÍSTICA
ACTA RECEPCIÓN PARA BIENES, MATERIA PRIMA Y/O INSUMOS

OC 2018222
Fecha: 18 de Marzo de 2024 ACTA No.: 408
OBJETO: ADQUISICIÓN DE DOTACIÓN INTEGRAL PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DEL FONDO ROTATORIO DE LA POLICÍA.
FECHA RECEPCIÓN DE ELEMENTOS: 28 NOVIEMBRE 2023
CERTIFICADOS TÉCNICOS: N/A
CONTRATO NÚMERO: 116475-2023
NOMBRE DEL CONTRATISTA: UNION TEMPORAL FACOCREAR 2023
REPRESENTANTE LEGAL: UNION TEMPORAL FACOCREAR 2023

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNIFORME ANTI RUIDO HOMBRE	24	3	2.000,00	48.000,00
2	LOGO CORPORATIVO BORDADO TALLADO BOLSILLO	24	3	121.800,00	2.923.200,00
VALOR TOTAL SIN IVA:					2.971.200,00
IVA:					607.483,32
VALOR TOTAL CON IVA INCLUIDO:					3.578.683,32
MORA:					18.429,76
VALOR A PAGAR					3.597.113,08

Cumpliendo con el objeto de la presente diligencia, en constancia se firma por las partes que en ella intervinieron.

UNION TEMPORAL FACOCREAR 2023
Representante de la firma

ADM EMP BLANCA LUCILA CRISTANCHO
VALERO
Coordinador Grupo Almacén General

UNION TEMPORAL FACOCREAR 2023
Representante de la firma

ADM EMP BLANCA LUCILA CRISTANCHO
VALERO
Coordinador Grupo Almacén General

MAJOR ADRIANA PARRADO CÁRDENAS
Supervisor Técnico Administrativo del Contrato

Elabora: ADM EMP YESID ANDRÉS CAICEDO
Funcionario Grupo Almacén General

MAJOR ADRIANA PARRADO CÁRDENAS
Supervisor Técnico Administrativo del Contrato

Elabora: ADM EMP YESID ANDRÉS CAICEDO
HERRERA
Funcionario Grupo Almacén General

UNION TEMPORAL FACOCREAR 2023
NIT: 861647564
Regimen: Representante del Impuesto sobre las Ventas -IVA
Período: JUNIO
C.D. 18 DE JULIO DE 2023 D.C. Bogotá, Colombia
Tel: 3105272222
Email: gpm@unifacocrear.co
Autorización: Carta de Intención de Venta No. 187462574774 V0000000 2023-10-09 hasta 2024-10-09 (en el momento de la recepción de los bienes)

CLIENTE: FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA NACIONAL
NIT: 861647564
Dirección: CR 55 A.P. 43-18, Bogotá, D.C., Bogotá, Colombia
Contacto: gpm@unifacocrear.co

FECHA DE EMISIÓN: 18/03/2024

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO U.	VALOR TOTAL
1	UNIFORME ANTI RUIDO HOMBRE	24	3	2.000,00	48.000,00
2	LOGO CORPORATIVO BORDADO TALLADO BOLSILLO	24	3	121.800,00	2.923.200,00

IMPUESTO	BASE	TARIFA VALOR NORMAL	IMPORTE
IVA	3.578.683,32	17%	607.483,32

UNION TEMPORAL FACOCREAR 2023
NIT: 861647564
Regimen: Representante del Impuesto sobre las Ventas -IVA
Período: JUNIO
C.D. 18 DE JULIO DE 2023 D.C. Bogotá, Colombia
Tel: 3105272222
Email: gpm@unifacocrear.co

CLIENTE: FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA NACIONAL
NIT: 861647564
Dirección: CR 55 A.P. 43-18, Bogotá, D.C., Bogotá, Colombia
Contacto: gpm@unifacocrear.co

FECHA DE EMISIÓN: 18/03/2024

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO U.	VALOR TOTAL
1	UNIFORME ANTI RUIDO HOMBRE	24	3	2.000,00	48.000,00
2	LOGO CORPORATIVO BORDADO TALLADO BOLSILLO	24	3	121.800,00	2.923.200,00

IMPUESTO	BASE	TARIFA VALOR NORMAL	IMPORTE
IVA	3.578.683,32	17%	607.483,32



Formato:
**INFORME DE SUPERVISIÓN SEGUIMIENTO MENSUAL DE
 ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS**

Página 5 de 9

FACTURA ELECTRÓNICA DE VENTA:				FEAS				
DESTINATARIO:				COP CAJAMARCA, Pisco				
TIPO DE VENTA:				NO 33 03				
PUNTO VENTAJERO:				27/08/2018 12:53:59				
FECHA DE EMISIÓN				FECHA DE MONITORIO				
DAY	MONTH	YEAR	DAY	MONTH	YEAR	DAY	MONTH	YEAR
28	02	2018	28	02	2018			

R.	CODIGO	DESCRICAO	UN	QNTD	PRECO UN	VALORES		UNID.	TOTAL
						VAL.	PERC.		
1	2	2019-2023 OBRAS DE RECONSTR. E OBRAS DE	M	15,00	603.000,00	99%	14.850.000	0,00	12.798.000,00
2	17	2019-2023 - Lotes corporativos (edificios	M	15,00	52.571,00	100%	788.565	0,00	578.684,00

[illegible]

IMPUESTO	BASE	TARIFA VALOR NOMINAL	IMPORTE
IMPUESTOS			
PTPA	50 000 000 000	0.000000	0.00
			0.00

Mathematics & Finance #15500000-technologies **cadena**, in spagnolo

FACTURA ELECTRÓNICA DE
VENTA:
SINOTRAC
HORA EMISSION:
FECHA EMISSION:

FECHA DE EMISIÓN			FECHA DE VENCIMIENTO		
1994	1995	1996	1994	1995	1996

#	GO/GNO	DETAILS/PURCH	FLAN	CHARTERED	PERIOD 41	BOOK	% IN USE	REVERTED	RETRYL	TOTAL
4	1	CAR-003 Uniforms (category 3, Display 1	94	15.00	\$32,092.26	9/9	100%	\$32,092.26	3.25	\$1,326,491.50
4	2	CAR-007-1 Logo uniforms (category 1	94	23.00	\$7,338.88	9/9	100%	\$7,338.88	5.20	\$99,330.20

Status: #119-12-01-BCC-119470-2023-Accession#7066.gov.za/53	Beneficial: \$1,382,741.00 Charges: \$0.00 Deceased: \$0.00 Elected: \$282,738.00 Fines: \$1,664,500.00
---	---

IMPUESTO	BASE	TARIFA VALOR NOMINAL	IMPORTE
IMPUESTOS			
IGFAN	61.562.791,25	13.00%	8.003.162,46

Software e forma: il presidente tecnologico: **cadona**, www.cadona.com

Ciudad:	FONDO REGISTRADO DE LA POLICIA NACIONAL
NET :	0000000000
Descripción:	GR 00.A.P.40 - 90, Bogotá, D.C., Bogotá, Colombia
Transmisor:	
Recibe:	jsfzeta.00000@propa.gov.co
Tipo de Asociación:	Código:
Método de Pago:	Transmisor(s) Débito
Fecha de Pago:	2000070316
Tarifa de Línea:	1

100% CREDITO EN LA FACTURA DE ELECTRONICO DE VENTA:			INC 12		
NOMBRE:			CEE Colombia, Páramo		
NOMBRE EMPRESA:			GEF Call		
FECHA PAGADO:			04/05/2011 08:15		
FECHA DE EMISIÓN			FECHA DE VENCIMIENTO		
DIA 08	MES 02	AÑO 2011	DIA --	MES --	AÑO --

DOCUMENT RELEASE GUIDE				
NA Document	RPS	Type	Picture	Notes
CONFIDENTIAL	CONFIDENTIAL - This document contains information that is not to be released to the public.			

3. - **Memoria e descrizione per chi è fuori**

#	COUNTRY	DESCRIPTION	UNIT	QUANTITY	UNITED \$	EXPENSE		OCTO.	TOTAL
						NOV.	DEC.		
1	IT	CAD/CAD-11000 (computer system) parallel access	14	130	\$5.34	000	000	0.00	5.34

[illegible]

IMPUESTO	RATE	TARIFA VALOR NOMINAL	IMPORTE
IMPUESTOS			
50%	50%	50%	50%

Sintomas e Fatores Provavelmente fisiológicos: **cadela**, de 4 anos, 400 g

Client: FONDO ROTATIVO DE LA POLICIA NACIONAL
SIT: SOBERANOS
Director: CR 58 A 42 - 18, Bogotá, D.C., Bogotá, Colombia
Teléfono:
Fax:

DECLARACION DE LA FACTURA
DECLARACION DE LA FACTURA
DECLARACION DE LA FACTURA
DECLARACION DE LA FACTURA
DECLARACION DE LA FACTURA

Nome do Projeto: **Projeto de Pesquisa em História da Arte**
 Nome do Autor: **Dr. João Carlos de Almeida**
 Instituição: **Universidade Federal de São Paulo**
 Cidade: **São Paulo**
 Estado: **SP**
 País: **Brasil**
 Data de Entrega: **15/03/2024**
 Valor em Letras: **Um milhão e oitenta mil reais**
 Valor em Números: **R\$ 1.800.000,00**

[illegible][illegible][illegible]

Referring Address: **Proyecto 10045, Cadená, CA, 90006**



Formato:
INFORME DE SUPERVISIÓN SEGUIMIENTO MENSUAL DE
ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS

Página 6 de 9

UNION TEMPORAL, FACOCEA 2020
NRE 52964764-4
Fotografia: Fotografia con soggetto sono le varze - 40x
50mm - 125mm
CL 57 59 DE Sogno D.C. Sogno, Corrado
Tel. 0100000000
Email: info@fotografia.it

[illegible]

Tipo de Mantenimiento	Marque con una X el mantenimiento correspondiente	Descripción de actividades Desarrolladas
Preventivo	-----	-----
Correctivo	-----	-----
Preventivo y Correctivo	-----	-----

Las especificaciones técnicas se anexaron en el informe del mes de noviembre cuando se entregó el objeto contractual.



5.5 Registro Fotográfico

N/A.

6. Actividades de Control y Pagos

ENTREGAS REGISTRADAS					
Cantidad	Descripción	No. Factura	Valor	Fecha - recibo a satisfacción	Valor acta - recibo a satisfacción
1	Adquisición de dotación Integral para el personal Administrativo y Operativo del Fondo Rotatorio de la Policía - UNIFORME ANTIFLUIDO HOMBRE	FE44	\$ 7.042.780,19	28/11/2023	\$ 15.599.428,79
		NC12	-\$ 0,11		
		FE45	\$ 3.356.839,16		
		NC13	-\$ 0,05		
	ADICION 1. Adquisición de dotación Integral para el personal Administrativo y Operativo del Fondo Rotatorio de la Policía - UNIFORME ANTIFLUIDO HOMBRE	FE46	\$ 3.554.300,28		
		NC14	-\$ 18.429,75		
		FE47	\$ 1.645.509,39		
		ND	\$ 18.429,68		

Año	Mes de Pago	No. Factura pagada	Valor	Valor amortizado por concepto de anticipo	Porcentaje del anticipo (%)
2023	SEPTIEMBRE		\$ 0,00	\$ 0,00	-----
2023	OCTUBRE		\$ 0,00	\$ 0,00	-----
2023	NOVIEMBRE		\$ 0,00	\$ 0,00	-----
2023	DICIEMBRE		\$ 0,00	\$ 0,00	-----
2024	ENERO		\$ 0,00	\$ 0,00	-----
2024	FEBRERO		\$ 0,00	\$ 0,00	-----
2024	MARZO		\$ 0,00	\$ 0,00	-----
2024	ABRIL		\$ 0,00	\$ 0,00	-----
TOTAL			\$0,00	\$ 0,00	-----
SALDO			\$15.599.428.79	\$ 0,00	-----

7. Porcentajes de Ejecución

CONCEPTO	Fecha	% de ejecución
Porcentaje de ejecución física	30 ABRIL 2024	100%
Porcentaje de ejecución presupuestal	30 ABRIL 2024	0,0%

8. Aportes a la Seguridad Social y Parafiscales

Pagos de Aportes a la Seguridad Social y Parafiscales	Cumple	No cumple	Observaciones
Verificación cumplimiento Aportes parafiscales SENA, SALUD, EPS, ARL, Etc.	X	-----	-----



9. Información Contrato Adición, Prórroga, Modificación, Suspensión, Reinicio y Aclaratoria

CLASE	No.	fecha	valor	Tiempo	Observaciones
Adición	1	30/10/2023	\$5.199.809,60	N/A	Se efectúa solicitud de adición mediante mutuo acuerdo entre las partes
Prórroga	-----	-----	-----	-----	-----
Modificación	-----	-----	-----	-----	-----
Suspensión	-----	-----	-----	-----	-----
Reinicio	-----	-----	-----	-----	-----
Aclaratoria	-----	-----	-----	-----	-----
Otros	-----	-----	-----	-----	-----

Nota 1: El supervisor del contrato deberá verificar la publicación de los documentos que hacen parte del proceso contractual en la Plataforma Electrónica SECOP II o la plataforma que haga sus veces.

10. Información de Pólizas

Aseguradora		No. Póliza	Fecha de expedición	Valor Total Asegurado
Seguros Mundial		CMZ-100003948 Anexo: 0	05/09/2023	\$ 3.119.886,00
Amparo	%	Valor	Fecha Inicio	Fecha Terminación
Cumplimiento	10	\$1.039.962,00	05/09/2023	28/05/2024
Calidad	20	\$2.079.924,00	05/09/2023	28/05/2024
Salarios y prestaciones sociales	-----	-----	-----	-----
Predios Laborales y Operacionales	-----	-----	-----	-----
Calidad y correcto funcionamiento	-----	-----	-----	-----

• **Adición 1**

Aseguradora		No. Póliza	Fecha de expedición	Valor Total Asegurado
Seguros Mundial		CSC-100036145 Anexo: 1	15/11/2023	\$ 4.679.828,70
Amparo	%	Valor	Fecha Inicio	Fecha Terminación
Cumplimiento	10	\$1.559.942,90	05/09/2023	28/05/2024
Calidad	20	\$3.119.885,80	05/09/2023	28/05/2024
Salarios y prestaciones sociales	-----	-----	-----	-----
Predios Laborales y Operacionales	-----	-----	-----	-----
Calidad y correcto funcionamiento	-----	-----	-----	-----

Nota 2: En caso de requerirse actualización de pólizas anexar cuadro detallado de las mismas.



11. Información Debido Proceso

Plazo de ejecución	_____
Motivo de presunto incumplimiento	_____
Fecha en que se informa a la entidad el presunto incumplimiento	_____
Fecha de citación inició de la actuación administrativa sancionatoria	_____
Avances de la novedad presentada por el presunto incumplimiento	_____
Estado a la fecha	_____

Nota 3: La información aquí suministrada es la reportada por el (los) supervisor (es) del contrato, por lo tanto, la veracidad, claridad y exactitud de la misma, será única y exclusivamente responsabilidad del supervisor.

12. Observaciones del Supervisor

Teniendo en cuenta que mediante Resolución No. 00084 del 18 de marzo de 2024, se encarga a partir del 18/03/2024 como Coordinador del Grupo Talento Humano al Señor Capitán **OSCAR ARNOLDO MOROS SEPÚLVEDA**, y se realiza cambio de supervisor de la Orden de Compra 115476-2023, mediante notificación del 08 de abril de 2024.


Capitán **OSCAR ARNOLDO MOROS SEPÚLVEDA**
Supervisor Orden de Compra 115476-2023